
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 24 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.898 Pág. 1 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

SUMÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO 1 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 02 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 02 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 03 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE       
Nº 016/2022 04 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 026/2022 04 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 027/2022 05 
CHAMADA PÚBLICA: TELEFONIA MÓVEL COTAÇÃO DE 
PREÇOS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITÁRIO 05 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CON-
VOCAÇÃO 

 

N°. 09/2022 – SEMEC 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, Andréia Dias 
Barbosa, considerando o resultado final do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUN-
TÁRIO(A) DE PROFESSOR(A)  ALFABETI-
ZADOR(A), conforme Edital de Divulgação de 
Resultado Final Nº 01/2022; considerando que 
o referido Processo Seletivo encontra-se vigen-
te, tendo em vista que o prazo de validade fixa-
do foi o ano letivo de 2022, conforme Edital de 
Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2022 - 
SEMEC; considerando a necessidade da Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
RESOLVE 

➔ DESCLASSIFICAR a candidata, abaixo 

relacionada, ao não comparecimento no dia 19 

de maio de 2022, às 13h00, na Secretaria Mu-

nicipal de Educação, localizada na Rua Cel. 

Emilio Gomes, 522, para assinar o Termo de 

Adesão e Compromisso de Voluntário como 

Assistente de Alfabetização Voluntário(a) de 

Professor(a) Alfabetizador(a). 

 

CLAS. NOME CPF 

15º MARISA CIRELLI 090.309.629-33 

 

➔ CONVOCAR a candidata classificada, 

abaixo relacionada, para comparecer no dia 24 

de maio de 2022, às 13h00, na Secretaria Mu-

nicipal de Educação, localizada na Rua Cel. 

Emilio Gomes, 522, munida dos seguintes do-

cumentos: 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Sílvia Fabrícia Pereira Pires 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA - PMRC 

 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 24 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.898 Pág. 2 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

I. 01 foto 3X4 recente e colorida; 

Fotocópias 

II. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 

III. Comprovante de Residência; 

IV. Certidão de Nascimento (se for solteiro) 
ou de Casamento (se for casado) e de filhos 
(se os possuir); 
V. Comprovante de escolaridade apresen-
tado no ato da inscrição para o Processo Sele-
tivo. 
 

CLAS. NOME CPF 

15º ANA JULIA BRAMBILLA SASDELLI 130.107.419-52 

 

   Findo o prazo acima sem que 

seja atendida a convocação a candidata será 

desclassificada, devendo ser convocado(a) 

candidato(a) subsequente. 

  Secretaria Municipal de Educa-

ção e Cultura de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, em 19 de maio de 2022. 

 

Andreia Dias Barbosa 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 (PMRC) 

 
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público a reabertura de processo, diante de 
suspensão publicada às fls. A-6 da Edição nº 
4515 do Jornal Tribuna do Vale, datado de 15 
de Março  de 2022, que fará realizar às 9:00 
(nove horas) do dia 13 (treze) de Junho de 
2022, no endereço eletrônico www.bll.org, 
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o 
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objeti-

vando a possível aquisição de uma motoni-
veladora, oriundo do Convênio nº 357/2021, 
celebrado entre o Estado do Paraná, através 
da Secretaria de Estado do Desenvolvimen-
to Urbano e de Obras Públicas – SEDU e o 
Município, conforme descrição no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 026/2022 (PMRC) e 
seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital RETIFICADO, poderá ser examinada 
no endereço eletrônico supramencionado a 
partir do dia 25 de Maio de 2022, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-PR, 23 de Maio de 2022. 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 

(PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, 
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Eletrôni-
co nº 042/2022 (PMRC, realizado no dia 27 de 
Abril de 2022 (Lances e Habilitação), objetivan-
do a contratação de serviços de 
conectividade de internet via link simétrico 
(full duplex) de fibra óptica de alta 
capacidade proveniente de backbone (link 
dedicado), para o período de 12 (doze) 
meses, em favor da empresa CEDNET 
PROVEDOR DE INTERNET LTDA - CNPJ: 
08.752.674/0008-20, por terem satisfeito os 
procedimentos dentro das formalidades legais 
e apresentado proposta conveniente aos inte-
resses da administração: 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

http://www.bll.org/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 24 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.898 Pág. 3 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

I-
te
m 

Descrição 
Uni-
dade 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 

Link dedicado 
de fibra óptica 
simétrico de 
600 megabits, 
entregue no 
prédio da pre-
feitura munici-
pal com uptime 
de 99 % men-
sal. 
Especificações: 
link simétrico de 
600 megabits 
(upload e down-
load) garantia 
da entrega de 
95 a 100% de 
média (30 dias) 
da banda con-
tratada, um ipv4 
público passível 
de PTR/RDNS 
e bloco de no 
mínimo 6 IPs 
públicos. 
Link conectado 
a backbone 
(interconexão 
para troca de 
trafego) prefe-
rência em 
Curitiba Paraná. 
Cabeamento e 
equipamentos 
necessários 
(conversor e 
roteador) em 
modo de como-
dato por parte 
da fornecedora 
até o datacenter 
sediado no 
prédio da admi-
nistração muni-
cipal. 
Suporte para 
integração de 
DNS reverso 
para o IPV4 
público. 
Especificação 
em caso inter-
rupção por 
desas-
tre/rompimento 
de fibra óptica: 
até 24 horas 
para resolução 
defeito em 
equipamentos 
internos sedia-
dos via como-
dato no prédio 
da administra-
ção municipal, 

SVÇ 12 
3.300,0

000 
39.600,0

000 

roteadores e 
conversores. 
Infraestrutura 
de conectivida-
de totalmente 
disponibilizada 
através de 
fibras ópticas 
entre as depen-
dências da 
contratante até 
o backbone 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 
 

Ribeirão Claro-PR, 20 de Maio de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2022 

(PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, 
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Eletrôni-
co nº 46/2022 (PMRC, realizado no dia 10 de 
maio de 2022 (Lances e Habilitação), objeti-
vando a possível aquisição de equipamentos 
para agro industrialização: mesas de inox e 
caixas plásticas agrícola, nos termos do 
Convênio nº 901490/2020-MAPA, em favor 
das empresas abaixo relacionadas, por terem 
satisfeito os procedimentos dentro das formali-
dades legais e apresentado propostas conveni-
entes aos interesses da administração: 

  
 FORNECEDOR: DIPELL COMERCIAL LTDA 
- CNPJ: 45.423.554/0001-30 
 
I-
te
m 

Descrição 
Mar
ca 

Uni-
dade 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

01 

MESA 
INOX ME-
DINDO 
1500X600X
900 MM, 

NM UNI 4 
R$ 

2.462,
00 

R$ 
9.848,

00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 24 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.898 Pág. 4 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

COM PRA-
TELEIRA 
SENES-
TRADA OU 
GRADEA-
DA EM 
ACO 304, 
BITOLA 20, 
ACABA-
MENTO 
POLIDO, 
PES EM 
TUBO 
1’’1/2. 

 
FORNECEDOR: PEREIRA & MACENA LTDA 
- CNPJ: 41.734.384/0001-53 
 

I-
te
m 

Descrição Marca 
Uni-
dade 

Qua
nt. 

Va-
lor 
U-
nit. 

Valor 
Total 

02 

CAIXA 
PLÁSTICA 
AGRÍCOLA 
VAZADA, 
SEM TAM-
PA, DIMEN-
SÕES EX-
TERNAS 
MÍNIMA DE 
556X360X31
1 MM E 
INTERNAS 
MÍNIMAS DE 
516X320X28
0MM, MA-
TERIAL PE-
AD (POLIE-
TILENO DE 
ALTA DEN-
SIDADE), 
CAPACIDA-
DE VOLU-
MÉTRICA 
MÍNIMA DE 
46 LITROS, 
CORES: 
BRANCA, 
VERMELHA, 
AZUL, PRE-
TA E VER-
DE. 

PRÓ-
PRIA 

UNI 450 
R$ 
40,
28 

R$ 
18.126

,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 19 de maio de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-
LIDADE Nº 016/2022 (PMRC) 

Objeto: A aquisição de materiais psicológicos 
para serem utilizados pela equipe psicoeduca-
cional da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: ANA ELISA SALOMÃO BOSQUE 
– COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ: 03.669.919/0001-60 
Valor Total: R$ 14.173,00 (quatorze mil cento 
e setenta e três reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Maio de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
026/2022 (PMRC) 

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de ambulância e 
equipe de suporte avançado de vida (UTI), para 
atendimento as ocorrências durante a 24ª 
FESCAFÉ, que acontecerá nos dias 7, 8, 9 e 
10 de julho de 2022. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

Contratado: L. EVARISTO DOS SANTOS LTDA 

CNPJ: 06.133.924/0001-42 
Valor Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 19 de Maio de 2022. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 24 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.898 Pág. 5 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE       
Nº 027/2022 (PMRC) 

Objeto: Aquisição de 3 (três) caixas térmicas 
para uso da Divisão de Merenda Escolar. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: R. C. F. OLIVEIRA & CIA LTDA 
CNPJ: 07.182.182/0001-08 
Valor Total: R$ 717,00 (setecentos e dezesse-
te reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 19 de Maio de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

CHAMADA PÚBLICA: TELEFONIA MÓVEL 
COTAÇÃO DE PREÇOS PARA ABERTURA 

DE PROCESSO LICITÁRIO 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO 
DO PARANÁ, convoca a todos os 
fornecedores do ramo de atuação TELEFONIA 
MÓVEL para que apresentem cotação de 
preços para o fim de subsidiar a futura abertura 
de processo licitatório. 
 
Aos interessados, a administração municipal 
também está realizando cadastros – certificado 
de registro cadastral (CRC) de todos os 
interessados em participar de licitação que será 
realizada brevemente. 
 
As informações sobre o objeto preliminar da 
contratação, bem como informações 
detalhadas sobre consumo, quantidade de 
aparelhos, linhas em uso, dentre outros, 
poderão ser consultadas no site do Município 
de Ribeirão Claro, pelo endereço, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br, no link 
“Transparência”, opções, “Chamamento 
Público/2022/Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças”, ou solicitadas 
através do e-mail, 
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

A consulta pública para a cotação de preços 
estará aberta no período de 24 de Maio de 
2022 à 02 de Junho de 2022. 
 

Dúvidas poderão ser esclarecidas através do 
telefone, (43) 3536-1300 – Ramais: 223 ou 
206, ou via e-mail, 
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br e 
administracao@ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 

Ribeirão Claro-PR, 23 de Maio de 2022. 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração e 

Finanças 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO E 
PRORROGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 (SAAE) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE COM ITEM PARA COTA RESERVA 
DE 25% PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 

75% PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

A Pregoeira Oficial do Município 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comu-
nica aos interessados que o Pregão Eletrônico 
nº 003/2022 (SAAE) – Registro de Preços, pre-
visto para ser realizado no dia 03 (três) de 
Junho de 2022, que tem por objeto a possí-
vel aquisição de diversos tipos de materiais 
hidráulicos para manutenções nas redes de 
água e esgoto pertencentes ao Serviço Au-
tônomo de Água e Esgoto do Município de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, publicado 
às fls. 05 da Edição 4558, do Jornal Tribuna 
do Vale, datado de 17 de Maio de 2022, foi 
PRORROGADO para as 09h00min (nove ho-
ras) do dia 09 (nove) de junho de 2022, em 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 24 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.898 Pág. 6 /6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

razão da necessidade de alteração da unidade 
de medida dos itens 08 e 09, da planilha descri-
ta no item 02 do Termo de Referência, Anexo I, 
de modo que:  

ONDE SE LÊ: 

8 
TUBO PEAD 20MM (AZUL) 
ROLO 100 METROS 

UN
ID 

20
00 

7,3
6 

14.72
0,00 

9 
TUBO PEAD 60MM (AZUL) 
ROLO 100 METROS 

UN
ID 

10
0 

95,
96 

9.596,
00 

 
LEIA-SE: 

8 
TUBO PEAD 20MM (AZUL) 
ROLO 100 METROS 

ME-
TRO 

20
00 

7,3
6 

14.72
0,00 

9 
TUBO PEAD 60MM (AZUL) 
ROLO 100 METROS 

ME-
TRO 

10
0 

95,
96 

9.596,
00 

 

Demais dispositivos do edital per-
manecem inalterados. 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-PR, 23 de Maio de 2022. 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
 

 
 

 
 

 


		2022-05-24T09:31:32-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




